
 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

 
 
Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione dei Premi di 

Laurea/Dottorato promossi dal Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la 
Valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) 

 
IL RETTORE 

 

Richiamato  il proprio Decreto rep. n. 447 del 12 aprile 2024 prot.61887 con cui è stato 
emanato il Bando per l’assegnazione di tre Premi di Laurea/Dottorato indirizzati 
a studenti/studentesse che abbiano elaborato e discusso una tesi di Laurea e/o 
Dottorato presso l’Università degli Studi di Trieste che approfondisca le tematiche 
di pertinenza del CUG; 

Considerato che i 3 (tre) Premi dell’importo complessivo di € 1.300,00 (milletrecento/00), al 
lordo degli oneri di legge previsti, sono così ripartiti:  

 - n.1 (un) Premio per tesi di Laurea Triennale, dell’importo di € 300,00 
(trecento/00);  

 - n.1 (un) Premio per tesi di Laurea Magistrale e/o a ciclo unico, dell’importo 
di € 500,00 (cinquecento/00);  

 - n.1 (un) Premio per tesi di Dottorato di ricerca, dell’importo di € 500,00 
(cinquecento/00);  

Visto l’art. 4 del Bando in merito alle modalità di selezione delle candidature; 

Considerato  che la domanda di partecipazione della matricola ME1000977 non è stata accolta 
perché presentata oltre il termine di scadenza; 

Richiamato il proprio decreto rep. n. 816, prot. n. 108929 del 2 luglio 2024, con cui è stata 
costituita la Commissione giudicatrice della procedura selettiva; 

Visti i verbali prot. n. 138423 del 2 agosto 2024 della Commissione giudicatrice; 

Considerato che la Commissione ha ritenuto di escludere dalla procedura selettiva, in quanto 
le tesi di Dottorato di Ricerca non sono risultate pertinenti alle tematiche previste, 
le candidature delle seguenti matricole: PHD0400099; PHD0800078; 

Considerato che non vi sono altre candidature per il Premio per la tesi di dottorato di ricerca; 

Considerato che la Commissione ha ritenuto di escludere dalla procedura selettiva, in quanto 
le tesi Magistrali o a ciclo unico non sono risultate pertinenti alle tematiche 
previste, le candidature delle seguenti matricole: ME0200564; ME0500004; 
SM5700162; AR0300339; FA0100864; SM3400278; SM5300537; 

 Considerato che la Commissione ha ritenuto di escludere dalla procedura selettiva, in quanto 
le tesi Triennali non sono risultate pertinenti alle tematiche previste, le 
candidature delle seguenti matricole: SP0202344, SM5101601; EC0103651; 
SP0202589; SM3400318; SM2001343; ME1600079; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

Vista la deliberazione del CUG, adunanza n. 6 del 12 settembre 2024, con la quale si 
approva all’unanimità l’assegnazione del premio inizialmente destinato alle tesi 



 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

di dottorato, non assegnato per mancanza di candidati, alla seconda classificata 
nella graduatoria dei laureati magistrali; 

Accertata  la copertura finanziaria, che trova disponibilità nel Budget 2024 della UA 000525 

(AMM.DG.16.10-Comitato Unico di Garanzia - CUG) 

 

DECRETA 

Art. 1 - Di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale 
sono risultate vincitrici: 

- Silvia GASPARI - matricola SF0300679 (laurea triennale) - borsa di € 300,00 

- Anna DAPRETTO - matricola GI0103005 (laurea magistrale) - borsa di € 500,00 

Art. 2 -  Di assegnare un’ulteriore borsa alla seconda classificata nella graduatoria dei laureati 
magistrali: 

- Anna MIORIN - matricola SP5100823 (laurea magistrale) - borsa di € 500,00 

Art. 3 Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di erogare i Premi, per un 
importo complessivo pari a € 1.300,00 al lordo degli oneri di legge (IRAP e IRPEF), 
previo trasferimento dei fondi da parte dell’Unità di Staff Organi Accademici. 

Art. 4 Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a 
questo provvedimento che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali. 

 
 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2024-09-19T05:10:30+0000
	Roberto Di Lenarda




